АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Качканар

28.02.2013 г. № 186

О внесении изменений в постановление Главы

 Качканарского городского округа  от 18.05.2007 г. № 527
 «Об организации и ведении аварийно-спасательных работ

в чрезвычайных ситуациях на территории
Качканарского городского округа»

В целях совершенствования организации и ведения аварийно-

спасательных работ в чрезвычайных ситуациях на территории Качканарского
городского округа и   в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г.
№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера», постановлениями Правительства
Российской Федерации от 30.12.2003 г. № 794 «О единой государственной
системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»
и от 21.05.2007 г. № 304 «О классификации чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера», Законом Свердловской области
от 27.12.2004 г. № 221-ОЗ «О защите населения и территорий
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
в Свердловской области», Постановлением Правительства Свердловской
области от 26.12.2012 г. № 1585-ПП,  Администрация Качканарского
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в Положение об организации и ведении аварийно-

спасательных работ  в чрезвычайных ситуациях на территории Качканарского
городского округа, утвержденное постановлением Главы   Качканарского
городского округа  от 18.05.2007 г. № 527  «Об организации            и ведении
аварийно-спасательных работ в чрезвычайных ситуациях                    на
территории Качканарского городского округа » следующие изменения:

1)  подпункт 2 главы 2 «Основные понятия» изложить в следующей
редакции:

 «чрезвычайная ситуация регионального характера - чрезвычайная
ситуация, зона бедствия которой не выходит за пределы территории
Свердловской области, при этом количество пострадавших составляет свыше
50 человек, но не более 500 человек либо размер материального ущерба
составляет свыше 5 млн. рублей, но не более 500 млн. рублей»;

2) подпункт 3 главы 2 «Основные понятия» изложить в следующей
редакции:

«чрезвычайная ситуация межмуниципального характера - чрезвычайная
ситуация, зона бедствия которой затрагивает территорию двух и более
поселений или межселенную территорию, при этом количество
пострадавших составляет не более 50 человек либо размер материального
ущерба составляет не более 5 млн. рублей».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Качканарское

время» и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского
округа.

Глава городского округа С.М. Набоких